

APV Steg 2.1 Kompetensplan

”Ursprunglig version”.

Kompetensområde APV 2.1	Kunna
TRVK APV (TDOK 2012:86)	<p>Placera skyddsfordonet så att det leder till låg hastighet på passerande fordon och att överensstämmer med kraven.</p> <p>Vilka vägar som kräver skyddsanordningar.</p> <p>Planering av arbetet så att det blir säkert för arbetare och trafikanter.</p> <p>På- om- och avetablering av arbetsplats.</p> <p>Vilka fordon och under vilka premisser (funktion) får de bära eller dra ett energiupptagande skydd.</p> <p>Använda anordning X5 Gul ljuspil eller ljuspilar.</p> <p>Krav på lyktor.</p> <p>Krav på storlekar och placering av trafikantordningar som monteras på fordon.</p>
VMF + föreskrifter	<p>Vilka trafikantordningar (även lyktor) som får visas för trafikanter på fordon och vägmärkesvagn i rörelse och uppställda som bärare av trafikantordning.</p>
TrF + föreskrifter	<p>2 kap Bestämmelser för alla trafikanter.</p> <p>3 kap Bestämmelser för trafik med fordon.</p> <p>12 kap Bestämmelser för väghållningsarbete.</p> <p>Hur varningslykta ska vara monterad och användas.</p>
AML + föreskrifter	<p>Vilka skyddsanordningar som krävs för att åstadkomma en säker arbetsplats.</p> <p>Arbete från arbetsplattform, slätteranordning eller annat intermittert arbete som ska utföras säkert enligt författnings- och regelverkskrav.</p> <p>Upprätta riskanalys och hålla den aktuell. Hur åtgärda eller minimera risker.</p>
Övriga författningar	<p>Väglagen, Vägförordningen; Hur ska vägarbeten utföras.</p> <p>Lagen och Förordningen om trafikdefinitioner; Traktor, Lastbil inkl. skillnaden på tunga och lätta fordon</p>

APV Steg 2.1 Kompetensplan+

”Samma kompetenskrav men sorterade på kunskapsområden istället för författningar”.

Kompetenskrav enligt Steg 2.1 ställs på förare av fordon som bär TMA samt fordonsförare som jobbar i intermittenta arbeten på skyddsklassade vägar. Dessa personer har en särskilt viktig uppgift att skapa säkra vägarbetsplatser, såväl för de som arbetar där som de trafikanter som passerar platsen. Därför förväntas de även ha fördjupade kunskaper om grundläggande säkerhetsfrågor inom APV. Föreliggande kompetensplan avser att ge en sammanfattande bild av vilka kunskaper vi, med certifieringsprov, vill kontrollera att personer som omfattas av detta krav verkligen har. Den utgör ett pedagogiskt komplement till den ursprungliga kompetensplanen.

Kompetensområden	Exempel på viktiga kunskapsmål
KOMPETENS OM FORDON SOM ANVÄNDS I VÄGHÅLLNINGARBETE	Kunskap om krav på Bromskontroll Kunskap om fordon Kunskap om krav på bärare av TMA
KOMPETENS OM TMA-SKYDD OCH DESS ANVÄNDNING	Körkortskunskaper om fordon som kan bära TMA Kunskap om när TMA ska användas Kunskap om buffertzonen Kunskap om krav på bärare av TMA Kunskap om fordonsplacering Kunskap om vad som gäller arbeten som överskrider vägmitt. Kunskap om TMA och fordonslast
KOMPETENS ATT VARA FÖRARE AV SKYDDSFORDON OCH HUR DESSA SKA UTRUSTAS OCH ANVÄNDAS	Kunskap om betydelsen av X5 Kunskap om A20 och trafikanters beteenden vid vägarbeten Kunskap om tilläggstavlor som rör fordon Kunskap om vilka vägmärken som får placeras på fordon i rörelse Kunskap om F-märken och J-märken får vara placerade på fordon i rörelse Kunskap om montering av X2 på fordon i rörelse Kunskap om storleken på X5 Kunskap om hur du som förare vet hur X5 visas.
KOMPETENS OM TRAFIKANORDNINGAR SOM ANVÄNDS VID VÄGARBETEN	Kunskap om X2 Kunskap om X2 i kombination med lyktor Kunskap om när X5 ska användas
KOMPETENS OM VÄGLAGEN OCH VÄGHÅLLNINGSFORDON	Kunskap om väglagen och regler för alla trafikanter Kunskap om undantag från trafikbestämmelser Kunskap om väghållningsfordon som kör över spärrlinjer Kunskap om vem som är väghållare
KOMPETENS OM VÄGEN & FORDONSFÖRARENS ANSVAR	Kunskap om hur Väghållning ska ske Kunskap om fordonsförarens ansvar om man orsakar påverkan på vägens ordinarie säkerhet. Kunskap om vägens olika delar
KOMPETENS OM RISKANALYS, ARBETSMILJÖ & PERSONLIG SKYDDSUTRUSTNING	Kunskap om vilka arbetsmoment som kräver att riskanalys tagits fram. Kunskap om rapportering av arbetsmiljöincidenter Kunskap om att etablering och avetablering är särskilt riskfyllt Kunskap om vad som krävs för att få utföra ett fast arbete med intermittent utmärkning